CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADORA GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

INDICAÇÃO Nº 233 /2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

A Vereadora que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja instalada a “Patrulha Maria da Penha”

em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

                        Considerando que os casos de violência contra a mulher crescem quase que

diariamente o projeto é de extrema importância para coibir e solucionar casos de violência

doméstica em nosso Município.

  Diante do exposto rogo aos nobre pares pela aprovação da presente indicação.

.

Sala das Sessões, 21 de Outubro de 2019

GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

Vereadora Autora